
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/8349  del 01/03/2023

DETERMINAZIONE A CONTRARRE
Determina a contrarre per avviso pubblico per l’affidamento del servizio di manutenzione
programmata carrelli elevatori e altre attrezzature di sollevamento in dotazione alle sedi, depuratori e
impianti di  Acqua Novara.VCO S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE

 Visto il vigente Statuto societario;
 visto il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
 visto il Regolamento della scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia

comunitaria nei settori speciali vigente;

 vista la Legge nr 120/2020 e il D.L.77/2021 e Legge 108/2021.

PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha necessità di procedere all'affidamento del servizio in oggetto ai sensi
dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 e legge 108/2021;

 l'importo annuo del servizio è stato preventivato in complessivi Euro 35.286,20 di cui Euro 1.466,95 per
costi della sicurezza con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi (12 mesi + ulteriori 12 mesi). Pertanto,
l’importo complessivo è pari ad Euro 105.858,60 (diconsi euro centocinquemila
ottocentocinquantotto/60) oltre IVA di cui Euro 4.400,84 (diconsi euro quattromila quattrocento/84) per
costi della sicurezza; 

 l’importo è previsto nel budget aziendale per l'anno 2023.

CONSIDERATO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha necessita di rivolgersi al mercato tramite avviso pubblico, a seguito di
procedura analoga andata deserta ns prot. OUT/36064 del 18/10/2022 e non disponendo di ulteriori
fornitori accreditati all’interno del proprio Albo; 

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha interesse a reperire sul mercato nuovi Operatori Economici in grado di
presentare preventivo nonché poter ampliare anche il novero dei Fornitori accreditabili nel proprio Albo
Fornitori;

DETERMINA

 in ragione delle motivazioni sopra esposte, di procedere con Richiesta di Preventivo mediante Avviso
pubblico;

 di stabilire le seguenti forme di pubblicità: pubblicazione dell’avviso sul portale di e.procurement
denominato Net4market in uso ad Acqua Novara VCO S.p.A. per trenta giorni con partecipazione
“aperta” ammettendo anche il fornitore attuale uscente in quanto la procedura ad inviti precedente in cui
era stato escluso è andata deserta oltre che considerando che le attività oggetto di esecuzione
prevendono un mercato ristretto e specialistico;

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Susanna De Marie, cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ivi inclusi gli adempimenti nei
confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici.

                    Acqua Novara.VCO S.p.A.
            Il Direttore Generale

                              Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



